
 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

 

Dirigente: Giovanni Desco  
Direttore Coordinatore Area 4 Gestione Personale Docente della Scuola: Dott.ssa Rossana Mordacci  
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca tel 0521-213234 – e mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it  

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA  Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO 

 

il C.C.N.I. sottoscritto il 23/02/2015 concernente la mobilità del personale della scuola 

per l’a.s. 2015/16: 

VISTA 

 

l’O.M. n. 4 del 24/02/2015 concernente i trasferimenti ed i passaggi del personale 

docente, educativo ed A.T.A., con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTE le disponibilità dei posti vacanti negli Istituti di Istruzione Secondaria di I Grado, prima 

delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2015/16, o che si sono resi vacanti nel corso delle 

operazioni stesse; 

ESAMINATE le istanze presentate dai docenti interessati; 

TENUTO CONTO delle operazioni elaborate dal sistema meccanografico in ordine ai trasferimenti degli 

insegnanti di ruolo di Istruzione Secondaria di I Grado per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, relativo alla tutela dei dati sensibili; 

DECRETA 

Art. 1) Con effetto dal 1 settembre 2015 gli Insegnanti di Istruzione Secondaria di I° Grado di cui 

all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono trasferiti nella sede 

a fianco di ciascun nominativo indicata. 

Art. 2) Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’albo di questo U.S.T. ed è visibile anche sul sito 

INTERNET di questo ambito territoriale: www.pr.istruzioneer.it ; 

Art. 3) I Dirigenti Scolastici degli Istituti di attuale titolarità degli insegnanti trasferiti provvederanno a 

dare immediata comunicazione del presente provvedimento agli interessati e cureranno la 

trasmissione dei fascicoli personali dei docenti alle nuove istituzioni scolastiche entro il 

31/08/2015. 

Art. 4) Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure elencate nell’art. 12 del CCNI sulla 

mobilità del 23/02/2015 (artt. 135, 136, 137 e 138 CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art. 

31 della legge 4 novembre 2010, n. 183). 

 

IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 
 

• AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA  PROVINCIA DI  PARMA 

• ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA – BOLOGNA 

• ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE - PARMA 

• AGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI – LORO SEDI 

• ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

• ALL’ALBO  -SEDE 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0003712.28-05-2015


